

## クラウドバンク匿名組合出資持分契約締結前交付書面

2024年10月9日改定 新旧対照表

(改定箇所には下線を付しております。)

| 旧   | 新  |
|---|--|
| <p>(12 ページ)</p> <p><b>出資対象事業の経理に関する事項</b></p> <p>2. 出資対象事業持分の総額</p> <p>令和 5 年 3 月 31 日現在の出資対象事業持分の総額は <u>402 億 46 百万円</u>となっております。</p> <p>(13 ページ)</p> <p>5. 総資産額、純資産額、営業損益額、経常損益額および純損益額 (<u>令和 5 年 3 月 31 日現在</u>)</p> <p>総資産額 <u>40,724</u> 百万円</p> <p>純資産額 <u>151</u> 百万円</p> <p>営業損益額 <u>1,966</u> 百万円</p> <p>経常損益額 <u>1,966</u> 百万円</p> <p>純損益額 <u>88</u> 百万円</p> <p>8. 出資対象事業が有価証券以外の資産に対する投資を行う事業である場合にあっては、当該資産に関する事項</p> <p>(1) 資産の種類ごとの数量および金額</p> | <p>(12 ページ)</p> <p><b>出資対象事業の経理に関する事項</b></p> <p>2. 出資対象事業持分の総額</p> <p>令和 6 年 3 月 31 日現在の出資対象事業持分の総額は <u>458 億 49 百万円</u>となっております。</p> <p>(13 ページ)</p> <p>5. 総資産額、純資産額、営業損益額、経常損益額および純損益額 (<u>令和 6 年 3 月 31 日現在</u>)</p> <p>総資産額 <u>46,503</u> 百万円</p> <p>純資産額 <u>137</u> 百万円</p> <p>営業損益額 <u>2,268</u> 百万円</p> <p>経常損益額 <u>2,220</u> 百万円</p> <p>純損益額 <u>▲42</u> 百万円</p> <p>8. 出資対象事業が有価証券以外の資産に対する投資を行う事業である場合にあっては、当該資産に関する事項</p> <p>(1) 資産の種類ごとの数量および金額</p> |

|       |                    |
|-------|--------------------|
| 資産の種類 | 資産の金額（令和5年3月31日現在） |
| 貸付債権  | 37,301百万円          |

(3) (1)の金額が出資対象事業に係る資産の総額に占める割合

|       |                          |
|-------|--------------------------|
| 資産の種類 | 資産の総額に占める割合（令和5年3月31日現在） |
| 貸付債権  | 91.6%                    |

(15 ページ)

令和6年4月15日現在

(16 ページ)

[別紙1]

| 匿名組合貸借対照表         |               |
|-------------------|---------------|
| (令和5年3月31日現在)     |               |
| (百万円単位)           |               |
| (資産の部)            |               |
| <b>I 流動資産</b>     |               |
| 預金                | 3,268         |
| 未収入金              | 28            |
| 未収収益              | 122           |
| 匿名組合貸付金           | 37,301        |
| その他流動資産           | 3             |
| <b>流動資産合計</b>     | <b>40,724</b> |
| <b>II 固定資産合計</b>  | <b>—</b>      |
| <b>III 繰延資産合計</b> | <b>—</b>      |
| <b>資産合計</b>       | <b>40,724</b> |

|       |                    |
|-------|--------------------|
| 資産の種類 | 資産の金額（令和6年3月31日現在） |
| 貸付債権  | 42,950百万円          |

(3) (1)の金額が出資対象事業に係る資産の総額に占める割合

|       |                          |
|-------|--------------------------|
| 資産の種類 | 資産の総額に占める割合（令和6年3月31日現在） |
| 貸付債権  | 92.4%                    |

(15 ページ)

令和6年10月9日現在

(16 ページ)

[別紙1]

| 匿名組合貸借対照表         |               |
|-------------------|---------------|
| (令和6年3月31日現在)     |               |
| (百万円単位)           |               |
| (資産の部)            |               |
| <b>I 流動資産</b>     |               |
| 預金                | 3,342         |
| 未収入金              | 35            |
| 未収収益              | 172           |
| 匿名組合貸付金           | 42,950        |
| その他流動資産           | 2             |
| <b>流動資産合計</b>     | <b>46,503</b> |
| <b>II 固定資産合計</b>  | <b>—</b>      |
| <b>III 繰延資産合計</b> | <b>—</b>      |
| <b>資産合計</b>       | <b>46,503</b> |

| (負債の部)         |               |
|----------------|---------------|
| <b>I 流動負債</b>  |               |
| 預り金            | 46            |
| 未払金            | 233           |
| 匿名組合預り金        | 40,246        |
| その他流動負債        | 45            |
| <b>流動負債合計</b>  | <b>40,572</b> |
| <b>II 固定負債</b> | —             |
| <b>負債合計</b>    | <b>40,572</b> |

| (純資産の部)        |               |
|----------------|---------------|
| 株主資本合計         | 151           |
| <b>負債純資産合計</b> | <b>40,724</b> |

| (負債の部)         |               |
|----------------|---------------|
| <b>I 流動負債</b>  |               |
| 預り金            | 46            |
| 未払金            | 387           |
| 匿名組合預り金        | 45,849        |
| その他流動負債        | 82            |
| <b>流動負債合計</b>  | <b>46,365</b> |
| <b>II 固定負債</b> | —             |
| <b>負債合計</b>    | <b>46,365</b> |

| (純資産の部)        |               |
|----------------|---------------|
| 株主資本合計         | 137           |
| <b>負債純資産合計</b> | <b>46,503</b> |

**匿名組合損益計算書**

(自令和4年4月1日 至令和5年3月31日)

(百万円単位)

|                  |              |
|------------------|--------------|
| <b>I 営業収益</b>    | <b>2,407</b> |
| 匿名組合受取利息         | 2,407        |
| <b>II 営業費用</b>   | <b>440</b>   |
| 匿名組合営業者報酬        | 440          |
| <b>営業利益</b>      | <b>1,966</b> |
| <b>営業外損益</b>     | —            |
| <b>経常損益</b>      | <b>1,966</b> |
| <b>特別損益</b>      | —            |
| <b>匿名組合損益分配額</b> | <b>1,877</b> |
| <b>税引前当期純損益</b>  | <b>88</b>    |
| 法人税・住民税・事業税      | —            |

**匿名組合損益計算書**

(自令和5年4月1日 至令和6年3月31日)

(百万円単位)

|                  |              |
|------------------|--------------|
| <b>I 営業収益</b>    | <b>2,727</b> |
| 匿名組合受取利息         | 2,727        |
| <b>II 営業費用</b>   | <b>458</b>   |
| 匿名組合営業者報酬        | 458          |
| <b>営業利益</b>      | <b>2,268</b> |
| <b>営業外損益</b>     | <b>▲48</b>   |
| 為替差益             | ▲48          |
| <b>経常損益</b>      | <b>2,220</b> |
| <b>特別損益</b>      | —            |
| <b>匿名組合損益分配額</b> | <b>2,262</b> |
| <b>税引前当期純損益</b>  | <b>▲42</b>   |
| 法人税・住民税・事業税      | —            |

|       |    |           |
|-------|----|-----------|
| 当期純損益 | 88 |           |
|       |    | 当期純損益 ▲42 |

以上